
 

 

                                          
 
 
                                                                              

 

   

   

 

   

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE E COMUNICAÇÃO 
Secretário – Raphael José Vieira De Amorim 
Rua Des. Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29 390-000 
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 99884-3729| www.iuna.es.gov.br |gabinete@iuna.es.gov.br 

Página 1 de 2 

   

 

 

PORTARIA Nº. 012/2026 

“DESLIGAR E DESIGNAR FISCAIS DE CONTRATO/ATA” 

O Prefeito Municipal de Iúna, usando de suas atribuições legais e;  
 
Considerando o teor do artigo 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, que 
estabelece normas gerais de licitação e contratação para as Administrações 
Públicas diretas, autárquicas e fundacionais da União, dos Estados, do Distrito 
Federal e dos Municípios; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Desligar o servidor público municipal LEONARDO AGUIAR DE LIMA, matrícula nº 030333, da 
função de Fiscal de Contrato/Ata das empresas prestadoras de serviço abaixo e designar os servidores 
LUIZ CARLOS OLIVEIRA RODRIGUES, matrícula nº 310688 e DARCI LEOCÁDIO DA SILVA JÚNIOR, 
matrícula nº 310663, conforme especificação em cada CONTRATO/ATA: 
 

• Valter Jose Vieira – Contrato Nº 99/2021: DARCI LEOCÁDIO DA SILVA JÚNIOR, matrícula nº 310663; 

• Link Card Administradora De Benefícios Ltda - Contrato Nº 203/2023: LUIZ CARLOS OLIVEIRA 
RODRIGUES, matrícula nº 310688; 

• Rgm Comércio E Serviços De Máquinas Agricolas Ltda - Contrato Nº 116/2024: DARCI LEOCÁDIO DA 
SILVA JÚNIOR, matrícula nº 310663;  

• Ivg Brasil Ltda - Contrato Nº 73/2025: LUIZ CARLOS OLIVEIRA RODRIGUES, matrícula nº 310688; 

• Seguros Sura S/A - Contrato Nº 85/2025: DARCI LEOCÁDIO DA SILVA JÚNIOR, matrícula nº 310663; 

• Gente Seguradora S/A - Contrato Nº 86/2025: LUIZ CARLOS OLIVEIRA RODRIGUES, matrícula nº 310688; 

• Cazele Sport Ltda Epp - Contrato Nº 101/2025: DARCI LEOCÁDIO DA SILVA JÚNIOR, matrícula nº 
310663; 

• B. D. R. Comercio De Equipamentos Ltda - Contrato Nº 102/2025: LUIZ CARLOS OLIVEIRA RODRIGUES, 
matrícula nº 310688;  

• Lucas De Oliveira Teixeira – Contrato Nº 36/2024: DARCI LEOCÁDIO DA SILVA JÚNIOR, matrícula nº 
310663;  

• Vitoria Prime Rental Car - Contrato Nº 112/2024: LUIZ CARLOS OLIVEIRA RODRIGUES, matrícula nº 
310688;  

• Société Comércio De Veículos Ltda - Contrato Nº 23/2025:  DARCI LEOCÁDIO DA SILVA JÚNIOR, 
matrícula nº 310663; 

• Campos Distribuidora De Equipamentos Ltda - Contrato Nº 104/2025: LUIZ CARLOS OLIVEIRA 
RODRIGUES, matrícula nº 310688;  

• Redalmus Comercial Ltda - Contrato Nº 105/2025: DARCI LEOCÁDIO DA SILVA JÚNIOR, matrícula nº 
310663;  

• Capixaba Saude Serra Comercio De Produtos Hospitalares Ltda - Contrato Nº 106/2025: LUIZ CARLOS 
OLIVEIRA RODRIGUES, matrícula nº 310688;  

• Kdn Comercio Atacadista Ltda - Contrato Nº 107/2025: DARCI LEOCÁDIO DA SILVA JÚNIOR, matrícula 
nº 310663; 

20
26

-6
25

6N
K

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
14

/0
1/

20
26

 1
3:

42
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
3



 

 

                                          
 
 
                                                                              

 

   

   

 

   

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE E COMUNICAÇÃO 
Secretário – Raphael José Vieira De Amorim 
Rua Des. Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29 390-000 
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 99884-3729| www.iuna.es.gov.br |gabinete@iuna.es.gov.br 

Página 2 de 2 

   

 

• Microfort Informatica Ltda - Contrato Nº 108/2025: LUIZ CARLOS OLIVEIRA RODRIGUES, matrícula nº 
310688;  

• Empreendimentos Wg Ltda - Contrato Nº 109/2025: LUIZ CARLOS OLIVEIRA RODRIGUES, matrícula nº 
310688;   

• Sz Hospitalar Ltda - Contrato Nº 110/2025: LUIZ CARLOS OLIVEIRA RODRIGUES, matrícula nº 310688;  

• Ivg Brasil Ltda - Contrato Nº 112/2025: DARCI LEOCÁDIO DA SILVA JÚNIOR, matrícula nº 310663; 

• Edson R. Francisco Me 29/2025: DARCI LEOCÁDIO DA SILVA JÚNIOR, matrícula nº 310663;  

• Gce Comércio De Materiais E Serviços Ltda 30/2025: DARCI LEOCÁDIO DA SILVA JÚNIOR, matrícula nº 
310663;  

• Ivg Brasil Ltda – Ata Nº 61/2025: LUIZ CARLOS OLIVEIRA RODRIGUES, matrícula nº 310688;  

• K M De Almeida - Ata Nº 69/2025: DARCI LEOCÁDIO DA SILVA JÚNIOR, matrícula nº 310663; 

• Ivg Brasil Ltda - Ata Nº 129/2025: LUIZ CARLOS OLIVEIRA RODRIGUES, matrícula nº 310688;  

• Apolo Comercio De Pneumaticos E Peças Ltda - Ata Nº 02/2026: DARCI LEOCÁDIO DA SILVA JÚNIOR, 
matrícula nº 310663;  

• Autoluk Comércio De Pneumáticos E Peças Ltda Epp - Ata Nº 03/2026: DARCI LEOCÁDIO DA SILVA 
JÚNIOR, matrícula nº 310663;  

• Ravi E-Commerce Ltda - Ata Nº 04/2026: LUIZ CARLOS OLIVEIRA RODRIGUES, matrícula nº 310688;  

• Xr Comercio E Atacadista Ltda - Ata Nº 05/2026: LUIZ CARLOS OLIVEIRA RODRIGUES, matrícula nº 
310688. 

 

Art. 2º - a presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - No caso dos Fiscais Suplentes, estes permanecem inalterados.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte 
e seis (14/01/2026). 

 

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Publicado no saguão de entrada da 
Prefeitura Municipal de Iúna - ES, 
às 18:00 horas do dia 14/01/2026. 
 
Raphael José Viera de Amorim 
    Secretário Municipal de 
    Gabinete e Comunicação 
 
 
 

 

20
26

-6
25

6N
K

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
14

/0
1/

20
26

 1
3:

42
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
3



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ROMARIO BATISTA VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

GABPREFE - SEMGACO - PMIUNA
assinado em 14/01/2026 13:38:19 -03:00

RAPHAEL JOSE VIEIRA DE AMORIM
SECRETARIO MUNICIPAL DE GABINETE E COMUNICACAO

GABSEMGACO - SEMGACO - PMIUNA
assinado em 14/01/2026 13:42:58 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 14/01/2026 13:42:58 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARIA CECÍLIA RODRIGUES SERRANO (AUXILIAR ADMINISTRATIVO - DARI - SEMGACO - PMIUNA)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2026-6256NK

20
26

-6
25

6N
K

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
14

/0
1/

20
26

 1
3:

42
   

 P
Á

G
IN

A
 3

 / 
3


		2026-01-14T13:42:59-0300




